
 製材用素材価格 2 P  8
(単位:１m3 当たり円) (単位:１t当り円)

  径  30 cm 上   径  18.0cm上
  長  6.0 m 上

   年･月   No.3 対前月 合板 対前月 対前月 対前月 対前月 対前月
(年)差 適材 (年)差 (年)差 (年)差 (年)差 (年)差

2012 23,800 -1,800 4,800 -100 8,600 0 12,600 200 17,000 -300
2013 29,300 5,500 10,000 10,000 4,300 -500 8,100 -500 12,200 -400 16,400 -600
2014 30,100 800 11,100 1,100 4,600 300 8,500 400 12,600 400 16,900 500
2015 32,100 2,000 10,700 -400 5,200 600 8,800 300 13,300 700 17,800 900
2016 31,000 -1,100 10,700 0 5,600 400 9,000 200 13,800 500 18,400 600
2017 32,600 1,600 10,800 100 5,700 100 9,100 100 13,800 0 18,500 100
2018 40,200 nc 11,000 nc 6,100 nc 9,200 nc 14,000 nc 18,700 nc
2019 25,600 -14,600 11,300 300 6,300 200 9,300 100 14,500 500 19,100 400
2020 21,000 -4,600 11,100 -200 6,500 200 9,500 200 14,800 300 19,400 300
2020 6 20,900 -1,000 11,100 -100 6,500 0 9,500 0 14,800 -100 19,400 0

7 20,200 -700 11,000 -100 6,500 0 9,500 0 14,800 0 19,400 0
8 19,900 -300 10,800 -200 6,500 0 9,500 0 14,800 0 19,400 0
9 19,900 0 10,700 -100 6,500 0 9,500 0 14,800 0 19,400 0
10 20,200 300 10,800 100 6,500 0 9,500 0 14,800 0 19,300 -100
11 20,900 700 10,900 100 6,500 0 9,500 0 14,800 0 19,200 -100
12 21,300 400 10,900 0 6,500 0 9,500 0 14,800 0 19,200 0

2021 1 22,700 1,400 10,900 0 6,500 0 9,500 0 14,800 0 19,400 200
2 22,300 -400 11,000 100 6,500 0 9,500 0 14,600 -200 19,300 -100
3 23,400 1,100 11,100 100 6,500 0 9,500 0 14,600 0 19,300 0
4 23,800 400 11,300 200 6,500 0 9,500 0 14,600 0 19,300 0
5 25,000 1,200 11,400 100 6,700 200 9,500 0 14,600 0 19,300 0
6 26,600 1,600 11,900 500 6,700 0 9,500 0 14,700 100 19,300 0

出典:農林水産省｢木材価格｣
＊：2013年1月から調査対象都道府県が変更されたため、それ以前の数値とは連続しない。
＊＊：2020年1月調査から米つが丸太及び北洋えぞまつ丸太の把握が廃止された。
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針葉樹丸太＊ 広葉樹丸太＊  針 葉 樹＊  広 葉 樹＊

米まつ丸太＊ すぎ丸太＊＊
木材チップ価格


